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FREDERICIA TEATER, CVR-NR. 28 01 92 62

PRoToKoLLAT TIL ÅnsnecNsxaBET 201 6

Som institutionens generatforsamtingsvalgte revisorer har vi afsluttet revisionen af årsregnskabet for
2016, der udviser et resuttat på 1 5.531 tkr., samlede aktiver på OS.IO+ tkr. og en egenkapital ved årets
udgang på 2.703 tkr.

I forbindetse med afslutningen af revisionen skal vi redegøre for føtgende:

1. Konklusion på den udførte revision.
2. Særlige forhold vedrørende årsregnskabet.

3. Den udførte revision, art og omfang.

4. lnstitutionsretlige formatia.
5. Assistance og rådgivning.
6. Revisors uafhængighedserktæring mv.

1. Konklusion på den udførte revision

Vi har afsluttet revisionen af årsregnskabet for 2016.

Godkender ledetsen årsregnskabet i den nuværende form, vil vi forsyne det med en påtegning med
nedenstående fremhævetse af forhotd:

Fremhævelse af forhold vedrørende revìsionen
Teatret har i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og
adminístrative forhold for modtagere of dríftstilskud fra Kulturministeriet indarbejdet budgettal for
regnskabsåret i resultatopgørelsen. Disse budgettal har íkke været underlagt revisíon.

2. Særlige forhold vedrørende årsregnskabet

Revisionen har givet anledning til at fremhæve følgende særlige forhotd, der er af betydning for
ledelsens vurdering af årsregnskabet.

Funktionsadskillelse

Under hensyn til institutionens størrelse og forhold i øvrigt, er det kun mutigt i begrænset omfang at
tilrettetægge arbejdsdelinger og gensidige kontrotter for institutionens forretningsgange.

Denne situation kan medføre, at institutionen ikke har kontrolfunktioner, der opdager såvel titsigtede
som utitsigtede fejt.

Det bedste middet tit afhjætpning af disse problemstittinger er opføtgende ledetsesmæssige kontrotter.

Vi har ikke kunnet basere vores revision på den interne kontrot, men har i stedet udvidet omfanget af
de øvrige revisionshandtinger.
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Korrigerede og ikke korrígerede fejl

Vi skat over for [edelsen redegøre for eventuelte fejt konstateret under vores revision, og som ikke er
korrigeret i forbindetse med regnskabsudarbejdelsen. Vi har i forbindelse med vores revision ikke
konstateret fej[, som ikke er btevet korrigeret.

Vi skat dog henvise til nedenstående afsnit om titgodehavender fra salg hvor der omtales en
konstateret afstemningsdifference på 3lZ tkr.

Ændri ng i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er i årsregnskabet for 2016 ændret på føtgende områder:

Anvendt regnskabspraksis er ændret, såtedes at årsregnskabet er aftagt efter bekendtgørelse nr.
1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud
fra Kulturministeriet. Årsregnskabet blev tidligere aflagt efter årsregnskabstoven. Baggrunden for
ændring af den regnskabsmæssige begrebsramme er iagttagelse af regnskabsbestemmetserne i
bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for
modtagere af driftstitskud fra Kutturministeriet. Praksisændringen har ikke indvirkning på

indregning og måting af regnskabsposter, men har udetukkende medført ændringer af
præsentationsmæssig karakter.

Vi er enige med ledetsen i at ændringen i regnskabsmæssige begrebsramme fra årsregnskabstoven til
regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og
administrative forhotd for modtagere af driftstitskud fra Kulturministeriet er den bedst egnede
begrebsramme for rapportering af teatrets økonomiske forhotd.

Der pågår p.t en potitisk debat om teatrenes skatteforhotd og skatteptigt. Ledetsen har valgt at
registrere Fredericia Teater som skatteptigtigt hos SKAT i henhotd tit nugældende skattetovgivning.
Der er derfor i årsregnskabet indregnet skat og udskudt skat. Der har ikke tidligere været indregnet
skat og udskudt skat i årsregnskaberne. Sammenligningstal batancen i årsregnskabet er derfor
rettet og tilpasset med virkninger af skatteptigten. Rettelsen er indregnet på egenkapitaten primo
med et positivt betøb på 3.439 tkr. Sammenlingningtal i resuttatopgørelsen er ikke titpasset.

Vi er enige med ledetsen i den regnskabsmæssige behandting af inderegning af skat og udskudt skat i
årsregnskabet, herunder omtale af forhotdet i årsregnskabets afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Der henvises tiI nedenstående særskilte afsnit "Oplysninger til skatteregnskabet", hvor der er foretaget
en uddybning af forholdet vedrørende Fredericia Teaters skatteptigt.

3. Den udførte revision, art og omfang

Revisionens formåt, udførelse, rapportering mv. er uændret i forhotd tit tidtigere. Vi henviser til
aftatebrev af 1 4. december 201 5.

Ved ptantægningen af vores revision har vi fastlagt en revisionsstrategi ud fra en vurdering af væsent-
tighed og risiko. Vores revision vil derfor hovedsagetig fokusere på regnskabsetementer og områder i
årsregnskabet, hvor vi vurderer risikoen for væsentlig fejtinformation for størst.
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Den udførte revision og resultatet heraf er beskrevet i det fø[gende:

Beholdningseftersyn

Vi har udført uanmeldt beholdningseftersyn den 25. januar 2016. I forbindelse med det uanmeldte
behotdningseftersyn btev der foretaget optætting af kontante beholdninger på adressen, afstemning af
bankkonti samt debitor- og kreditorsatdotister tiI finansbogføringen.

Revisionen har ikke givet antedning tit bemærkninger.

Forvaltningsrevisíon

Vi har ud over den finansiette revision foretaget forvattningsrevision. Forvattningsrevisionen er udført
integreret og sidetøbende med den finansielle revision af årsrapporten og har i 201ó omfattet en
vurdering af økonomistyring og sparsommetighed. Vurderingerne er primært baseret på anatyser af
udgifts- og indtægtsposter, beregning af nøgletal, undersøgetser af usædvanlige tendenser i
udviklingen, anatyse af budgetafvigetser og reatisme i budgetforudsætninger samt gennemgang af
institutionens forretningsgangsbeskrivetser.

Vi har i forbindetse med vores revision påset, at institutionens lønaftater med ansatte føtger de aftatte
løntrin i kontrakterne, samt [ønniveauet holdes på det budgetterede niveau.

Ledelsen har i 2016 udarbejdet en intern regnskabsinstruks, der også indehotder procedurer for indkøb
og indhentetse af titbud fra minimum 2 leverandører ved køb over 50 t.kr. lndkøbspotitikken har til
hensigt at sikre der udvises de nødvendige hensyn i forhotd til sparsommetighed, produktivitet og
effektivitet ved indkøb af varer og tjenesteydetser. Vi anser den udarbejde instruks, som en styrkelse
af teatrets procedurer i forhotd tit indkøb.

I forbindetse med den gennemførte forvaltningsrevision har vi blandt andet påset følgende:

Økonomistyring, sparsommelighed og produktivitet
-at der udarbejdes budget og sker løbende kontrol af indtægter og omkostninger,
-at der foretages månedsvis rapportering/budget- og pengestrømsopføtgning ti[ [edelsen,
-at der foretages kvartatsvis rapportering tiI Fredericia Kommune,
-at attestations- og godkendelsesprocedurer iagttages,
- at der foretages benchmarking med andre lignende teatre i forhotd ti[ lønomkostninger,
-at fuldmagtsforhotd i pengeinstitut bekræfter forretningsgange omkring transaktioner på bankkonti,
-at de administrative rutiner og interne kontrotler er hensigtsmæssigt tilrettelagt og fungerer
tilfredsstillende under hensyntagen tiI aktiviteternes omfang, idet der henvises til ovenstående afsnit
om f unktionsadskittetse,
-at der foreligger en ajourført og godkendt indkøbspolitik med det formål at opnå bedst mutig
udnyttetse af teatrets ressurcer,
-at institutionen har indgået aftate med serviceleverandør om indhentelse af konkurrencedygtige
titdbud på f.eks. arbejdstøj, kontorartikter m.v.
-at institutionen anvender forsikringsmægler tiI tegning af de nødvendige forsikringer.

Det er vores opfattelse, at Fredericia Teater har forretningsgange og procedurer, der sikrer, at der
generett udvises sparsommelighed ved disposition af omkostninger m.v.

Driftstilskud

Vi kontrotteret at driftstilskud er anvendt i overensstemmetse med de givne vitkår i henhotd tiI S 1, stk.
3, i lov nr. 1531 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af
driftstitskud f ra Kuttu rministeriet.

Revisionen har ikke givet antedning tiI bemærkninger.
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Husleje

Vi har kontrolleret, at de samtede afhotdte omkostninger tit husteje i2016 ikke overstiger 15% af de
samtede offentlige titskud modtaget i2016.

Revisionen har ikke givet antedning tiI bemærkninger.

Omsætning

Vi har foretaget en revision af nettoomsætningen for perioden 1. januar - 31. december 2016. Vi har
gennemgået forretningsgangene og de interne kontrol[er på området. Vi har sandsyntiggjort den
indregnede omsætning fra bittetsatg ud fra ekstern dokumentation i form af udskrifter fra
biltetsystemer. Vi har stikprøvevis afstemt indtægter vedrørende titskud fra Fredericia Kommune til
eksterne opgørelser fra tilskudsgiver. Vi har sandsyntiggjort periodisering af omsætning fra
forestitlinger, der afhotdes efter balancedagen, ud fra ekstern dokumentation i form af udskrifter fra
bittetsystemer og fakturaer. Vi har stikprøvevis kontrolleret udstedte kreditnotaer i 2016, herunder
baggrunden for udstedelsen, samt udstedte kreditnotaer i 2017.

Revisionen har ikke givet antedning til bemærkninger.

Direkte omkostninger

Vi har foretaget en revision af direkte omkostninger i perioden 1. januar - 31. december 2016. Vi har
gennemgået forretningsgangene og de interne kontrolter på området, herunder stikprøvevis efterset,
at der sker korrekt bogføring, momsbehandling samt attestation/godkendelse af bitag. Vi har i
forbindelse med den stikprøvevise kontrol af bitag påset, at direkte omkostninger bogføres på de rette
dimensioner for forestillingerne, og at institutionens metode tit at periodisere direkte omkostninger på
baggrund af dimensionsbalancer virker efter hensigten.

Revisionen har ikke givet anledning tiI bemærkninger.

Lønninger

Vi har foretaget en revision af lønninger for perioden 1. januar - 31. december 2016, for hvitken
periode vi har gennemgået forretningsgangene og de interne kontrotter. Vi har gennemgået
institutionens [ønafstemning og sammenhotdt denne med finansbogføringen og institutionens
lønsystem. Vi har stikprøvevis kontrolleret, at udbetating af tøn tit nøgtemedarbejdere sker i
overensstemmetse med indgåede ansættetseskontrakter.

Revisionen har ikke givet anledning tiI bemærkninger

lvlate r i e I I e an Iæ gsakt i v e r

Vi har revideret institutionens materietle antægsaktiver og har i den forbindelse efterprøvet
værdiansættelsen af aktiverne samt efterset, at den beskrevne anvendte regnskabspraksis fø[ges. Vi
har stikprøvevis kontrotleret tit- og afgange samt tilstedeværetsen og institutionens ejendomsret tit
aktiverne.

Revisionen har ikke givet anledning tiI bemærkninger.
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Ti lgodehavender f ra salg

Vi har gennemgået og analyseret institutionen tilgodehavender fra satg på 5.993 tkr. (i 2015 3.339 tkr.)
Vi har herunder vurderet debitorernes værdiansættetse og stikprøvevis efterset, at de i regnskabet
anførte varedebitorer svarer tit de titgodehavender, som institutionen retligt har på balancedagen.
Herudover er der stikprøvevist kontrolteret efterføtgende indbetatinger tiI kontoudtog fra banken. Der
er i att sket efterfølgende indbetaling af 91% af debitormassen.

Vi har konstateret, at der meltem Fredericia Teaters biltetsystem og finansbogholderiet pr.3l.
december 2016 er difference på ffZ t.kr. Saldoen i bogholderiet er ca. 397 t.kr. lavere end satdoen
iføtge bittetsystemet.

Ledetsen anser den pågætdende difference som udtryk for periodeforskydninger mellem
debitorkontoen i finansbogholeriet og bitletsystemet. I forbindelse med regnskabsaftæggelsenfor2016
har økonomifunktionen søgt bistand hos serviceleverandør af bitletsystemet. lfølge
serviceteverandøren er den indregnede omsætning i 2016 ikke fejtbehæftet. Det er ligetedes ledetsens
vurdering, at årsregnskabet ikke er fejlbehæftet som føtge af afstemningsdifferencen.

Vi er optyst, at bestyretsen er opmærksom på afstemningsdifferencen. Bestyrelsen har iværksat tiltag
og afsat ressourcer ti[ økonomifunktionens optøsning af afstemningsdifferencen, herunder bt.a.
månedsvis konsekvent afstemning mellem debitorkonto i finansboghotderiet og bittetsystem. Vi er
oplyst, at der arbejdes på ydertigere initiativer til futdstændig etiminering differencen, hvilket vi kan
tilstutte os.

Vi skat understrege, at ovennævnte bemærkninger vedrørende afstemning metlem debitorkonto i
finansboghotderiet og billetsystemet ikke er udtryk for, at vi under vores revision har konstateret
forhotd, der kunne indikere besvigetser.

Revisionen har udover ovenstående ikke givet anledning tit bemærkninger.

lgangvæ r e nde produktí one r

lgangværende produktioner udgør 10.396 tkr. pr. 31. december 2016 og består af aktiverede
omkostninger vedrørende forestittinger, der afholdes efter batancedagen.

Vi har afstemt igangværende produktioner til undertiggende opgørelse fordelt på forestiltinger. Vi har
endvidere stikprøvevist kontrotteret, at der bogføres på de rette dimensioner i finansbogføringen, og
at metoden til opgørelse og aktivering af omkostninger vedrørende igangværende produktioner er
hensigtsmæssig.

Det er vores vurdering, at de opgjorte igangværende produktioner er foretaget forsvarligt.

Revisionen har ikke givet anledning tit bemærkninger.

Likvide beholdninger

Vi har foretaget afstemning af teatrets tikvide behotdninger til eksterne kontoudtog og årsopgøretser
fra pengeinstitut samt indhentet engagementsforespørgsel fra pengeinstitut.

Revisionen har ikke givet antedning tiI bemærkninger.

Lan gf r i ste de gæ ldsf o r p Ii gt e Ise r

Vi har kontrotteret afstemning af gætd til Fredericia Kommune til bekræftelse og opgøretse af gætden
fra Fredericia Kommune. Vi har kontrolteret afstemning af [easinggætd tit amortisationsplan i henhotd
tit indgået leasingkontrakt.

Revisionen har ikke givet anledning tiI bemærkninger.
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lvlod tagn e f o r ud be tali nge r

Modtagne forudbetatinger udgør 38.365 tkr. pr. 31. december 2016 og består af forudbetatte tilskud
samt forudbetalinger vedrørende bittetsatg for forestiltinger, der afhotdes efter batancedagen.

Vi har afstemt forudbetatte titskud tit specifikation heraf samt sandsyntiggjort forudbetalinger
vedrørende bittetsatg ud fra eksterne opgørelser af bittetsatg, fakturaer m.v.

Revisionen har ikke givet anledning tiI bemærkninger.

Besvigelser

I forbindelse med plantægning af vores revision har vi forespurgt ledelsen om risikoen for besvigelser.
Ledelsen har oplyst, at den ikke har kendskab tit besvigelser elter igangværende undersøgetser af
formodede besvi getser.

Vi kan oplyse, at vi under revisionen af årsregnskabet ikke er stødt på forhotd, der kunne indikere
besvigetser etter forsøg herpå. Besvigelser er betegnetsen for en bevidst handting udf ørt af en etter
ftere personer btandt den dagtige ledetse, den overordnede ledelse, medarbejdere eller tredjeparter,
hvor vitdtedning for at opnå en uberettiget etter utovlig fordel er invotveret. Revisionen af
årsregnskabet fokuserer atene på besvigelser, der fører tiI væsentlig fejtinformation i regnskabet. Vi
har såtedes ikke foretaget juridiske vurderinger af, hvorvidt besvigelser faktisk er forekommet.

Revisionen har ikke givet anledning tit bemærkninger.

Le de Ise ns r e gnskabse r klæ r i ng

I forbindetse med aftæggetsen af årsregnskabet har institutionens ledetse over for os afgivet en skrifttig
bekræftelse (regnskabserktæring) om årsregnskabets futdstændighed, såsom optysninger om
pantsætninger, garantistiltelser, retssager, besvigetser, begivenheder efter.talancedagen samt andre
vansketigt reviderbare om råder.

4. lnstitutionsretlige formalia

Ledelsesansvar

Vi er ikke i forbindetse med vores revision btevet bekendt med handlinger elter undtadelser, hvor der
efter vores opfattelse er en begrundet formodning om, at medtemmer af ledelsen kan ifatde
erstatnings- etter strafansvar.

5. Assistance, rådgivning og oplysninger til skatteregnskabet

Assístance og rådgivning

Siden seneste revisionsprotokol ti[ årsregnskabet er udført følgende opgaver:
. Regnskabsmæssig assistance ved udarbejdelse af årsregnskabet.
. Diverse rådgivning og assistance vedrørende regnskabsmæssig begrebsramme, herunder

regnskabsmæssige behandting af gætdseftergivetse, tilskud m.v.
. Opgøretse af den skatteptigtige indkomst.
. Rådgivning og assistance vedrørende skattemæssige forhold.
¡ Assistance i forbindetse med afgivetse af erklæring vedrørende formidtingstilskud modtaget i

2015/ 16.
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Oplysní nge r ti I skatte regnskabet

Vores revision af teatrets årsregnskab er tilrettelagt med henbtik på at opfytde bekendtgøretse nr.
1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhotd for modtagere af driftstilskud fra
Kutturministeriets bestemmelser om revision og tager såtedes ikke sigte på opgørelse af den
skatteptigtige indkomst.

Vi kan dog optyse, at vi ikke under vores revision af årsregnskabet er stødt på forhotd, som efter vores
skøn og vores fortotkning af gætdende skattetove giver anledning tit reguteringer ud over de, som er
anført i det udarbejdede skatteregnskab.

Skattepligt
Der pågår p.t. en potitisk debat om teatrenes skatteforhotd, herunder om skattetovgivningen har til
hensigt at gøre teatre skatteptigtige.

Ledetsen har vurderet at Fredericia Teater er skattepligtig i henhotd tiI nugældende skattelovgivning,
og har valgt at registrere teatret som skatteptigtig hos SKAT.

Med henbtik på optimering af Fredericia Teaters skatteforhotd har [edetsen vurderet det
hensigtsmæssigt, at søge indkomstårene 2013-2015 genoptaget hos SKAT. lndkomståret 2013 er p.t.
det tidtigst mutige indkomstår at få genoptaget. Ti[ brug for genoptagetserne har ledetsen for
indkomstårene 201 3-201 5 opgjort de skatteptigtige indkomster/underskud.

Vi er enige med ledetsen i de anvendte principper for opgøretse af de skatteptigtige
indkomster/underskud for 2013-2016. Vi skat henvise til vores mail af 18. januar 2017 tia Fredericia
Teater om skattemæssige forhotd hvori forhold omkring skatteptigt er n¿ermere behandlet.
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6. Revisors uafhængighedserklæring mv.

I henhotd tiI lovgivningen erklærer undertegnede:

vi opfytder de i lovgivningen indehotdte uafhængighedsbetingetser, og
vi under vores revision har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om.

Odense, den 24. marts 2017

BDO Sta revisionsaktiesetskab

J Jørgensen
Statsautoriseret revisor

Forevist, den 24. marts 2017

Pre Skou-Nielsen Christian Have

ørgen Weimar- Rasmussen Hansen Pernelte Jensen

BDo Statsautoriseret revisionsaktjeselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medtem af BDO lnternatl'onal Limited - et UK-baseret selskab med
begrænset hæftetse - og en del af det internationate BDo netværk bestående af uafhængige medtemsfirmaer.


